
Nº 12, terça-feira, 17 de janeiro de 2017166 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017011700166

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2017

A CPL da PM de CAPIM GROSSO - BA realizara licitação
em 27/01/2017 as 9:00hs em sua sede, para contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços na locação de veículos com
motorista para atender no transporte escolar da rede municipal e
estadual de ensino deste município. O edital estara disponivel no setor
de licitação da PMCG.

GLEICE DA C. GONÇALVES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 1/2017 - SRP

O Município de Cícero Dantas/Bahia faz saber que realizará
os seguintes Pregões, Sistema de Registro de Preço: N. 01SRP/17 -
contratação de fornecimento de combustíveis e lubrificantes para
atender as necessidades da frota de veículos oficiais e máquinas do
Município; tipo: Menor Preço por Item, sessão acontecerá no dia
27/01/2017 às 14h00.

PREGÃO No- 2/2017 - SRP

Fornecimento de Medicamentos e Material hospitalar, tipo:
Menor Preço por Lote, sessão acontecerá no dia 27/01/2017 às
09h00.

PREGÃO No- 3/2017 - SRP

Locação de Veículos - Exclusiva para participação de Micro
e Pequena Empresas (Lei n. 147/2014), tipo: Menor Preço por Item,
sessão acontecerá no dia 27/01/2017 às 15h00.

Todas as sessões serão realizadas no setor de licitações da
prefeitura, sediado na Pç. Cícero Gonçalves de Souza, S/N, Bairro
Braúlio Gonçalves de Carvalho, Cícero Dantas - Bahia. Maiores in-
formações e editais no setor de licitações ou pelo e-mail licita-
ção.pmcd@gmail.com.

Cícero Dantas-BA, 16 de Janeiro de 2017
LAUDELINO ANTÔNIO DE SOUZA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO COITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2017

Proc. Adm. 06/17. Dia 01/02/17 às 9h. Objeto: prestação de serviços
assistenciais da área de saúde a serem executados nas Unidades de
Saúde da Rede SUS do Município. Edital no www.conceicaodocoi-
te.ba.gov.br - portal da transparência - licitação - editais 2017, ou na
CPL, R. Theognes A. Calixto, s/n, Anexo do Terminal Rodoviário,
fone 75 32621328, de 8 às 12h.

Conceição do Coité-BA, 13 de janeiro de 2017
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2017

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº.05/2017.OB-
JETO: Contratação de Empresa do Ramo para o fornecimento gê-
neros alimentícios, Hortifruti, material de consumo e Material de
Limpeza, destinados a Secretaria de Saúde e Hospital Municipal, para
o ano de 2017. Abertura: 27/01/2017, às 8:00 h. na sala de Licitações
da Prefeitura, sito à Praça Lomanto Júnior s/n, Centro, Cravolândia-
BA, aquisição do Edital e informações na Prefeitura, das 09:00 às
11:00 horas Tel: (73) 3545-2249.

Cravolândia - BA, 13 de Janeiro de 2017

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2017
Republicação

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº. 04/2017. OB-
JETO - Contratação de empresa do ramo para o fornecimento par-
celado de medicamentos, materiais odontológico, hospitalar e ins-
trumental, destinados a Saúde deste Município. Data de Abertura:
30/01/2017., às 08:30 horas. O Edital completo poderá ser adquirido
na sede da Prefeitura.

Cravolândia - BA, 16 de Janeiro de 2017
ZENILDO TORRES SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2017

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 31/01/2017, às 11h, na Sala da COPEL, a licitação na
modalidade Chamada Pública nº 001/2017, cujo objeto é Contratação
de grupo formal ou grupos formais (Cooperativas e/ou Associações)
para o fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar,
para atender e compor a Alimentação Escolar dos alunos das Escolas
da Rede Municipal de Ensino e das Creches Municipais e atender ao
Programa TOPA (Todos pela Alfabetização. Informações e/ou Edital
no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala
da COPEL - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça
dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n. Tel: (71) 3648-3503 e
Fax nº (71) 3648-3502. Dias d'Ávila, 16/01/2017 - Mateus Oliveira
Souza - Presidente da Comissão.

Dias D'Ávila, 16 de Janeiro de 2017
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SPR No- 2/2017

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 31/01/2017, às 08h30, na Sala da COPEL, a licitação
na modalidade Pregão Presencial - SRP - nº 002/2017, cujo objeto é
Registro de preço para futura e eventual fornecimento de Gás Li-
quefeito de Petróleo - GLP, com vasilhame em regime de comodato,
visando atender as diversas secretarias do Município de Dias d'Ávila.
Informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavi-
la.ba.gov.br) bem como, na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de
Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro,
s/n. Tel: (71) 3648-3503 e Fax: (71) 3648-3502. Dias d'Ávila,
16/01/2017 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila, 16 de Janeiro de 2017
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2017

Aquisição de combustíveis e lubrificantes para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Encruzilhada - Bahia. Aber-
tura das propostas: 27/01/2017 às 08:00h., na sala de licitações, Praça
Pedro Ferraz, 23 - Centro, onde estão à disposição edital e anexos.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2017

Aquisição de materiais de limpeza e utensílios para cozinha
destinadas à manutenção das diversas Secretarias desta Prefeitura.
Abertura das propostas: 27/01/2017 às 11:00h., na sala de licitações,
Praça Pedro Ferraz, 23 - Centro, onde estão à disposição edital e
anexos.

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2017

Aquisição de gêneros alimentícios destinadas à manutenção
das diversas Secretarias desta Prefeitura. Abertura das propostas:
27/01/2017 às 14:00h., na sala de licitações, Praça Pedro Ferraz, 23 -
Centro, onde estão à disposição edital e anexos.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2017

Aquisição de materiais de Expedientes e Didáticos, desti-
nados à manutenção das diversas Secretarias desta Prefeitura. Aber-
tura das propostas: 27/01/2017 às 16:00h., na sala de licitações, Praça
Pedro Ferraz, 23 - Centro, onde estão à disposição edital e anexos.

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2017

Aquisição de medicamentos, penso e saneantes. Abertura das
propostas: 30/01/2017 às 08:00h., na sala de licitações, Praça Pedro
Ferraz, 23 - Centro, onde estão à disposição edital e anexos.

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2017

Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP envasado em
botijão de 13kg e de 45kg e Galão (20lt.) de Água Mineral para
manutenção das Secretarias Municipais. Abertura das propostas:
30/01/2017 às 14:00h., na sala de licitações, Praça Pedro Ferraz, 23 -
Centro, onde estão à disposição edital e anexos.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2017

Prestação de serviço de Internet, com prestação de serviços
de link 24 horas, para acesso à Internet, homologado pela ANATEL,
sem limite de tráfego, para atender às necessidades das Secretarias
Municipais do Município de Encruzilhada - Bahia. Abertura das pro-
postas: 30/01/2017 às 16:00h., na sala de licitações, Praça Pedro
Ferraz, 23 - Centro, onde estão à disposição edital e anexos.

PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2017

Prestação de serviço mecânicos e aquisição de peças de re-
posição, para veículos leves, pesados, máquinas e demais compo-
nentes da frota Municipal. Abertura das propostas: 31/01/2017 às
08:00h., na sala de licitações, Praça Pedro Ferraz, 23 - Centro, onde
estão à disposição edital e anexos.

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017

Aquisição de Pneus (novos de fabricação nacional), câmaras
de ar e protetores e serviços de alinhamento e balanceamento. Aber-
tura das propostas: 31/01/2017 às 14:00h., na sala de licitações, Praça
Pedro Ferraz, 23 - Centro, onde estão à disposição edital e anexos.

PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2017

Prestação de serviço na Publicação dos atos administrativos
no (s) Jornal (is) de Grande Circulação do Estado da Bahia, Diário
Oficial do Estado da Bahia e Diário Oficial da União. Abertura das
propostas: 31/01/2017 às 16:00h., na sala de licitações, Praça Pedro
Ferraz, 23 - Centro, onde estão à disposição edital e anexos.

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

RETIFICAÇÃO

Na publicação da Chamada Pública nº 001-17CP do Mu-
nicípio Guanambi-BA, no Diário Oficial da União-Seção 3, ed. nº 11
pag.148 no dia 16/01/2017, no Diário Oficial do Município do dia
13/01/2017, Ano IX-Nº1336; no Diário Oficial do Estado no dia
14/01/2017 Ano CI nº 22.097 e no Diário Oficial do Correio do dia
14/01/2017, onde se lê: 16/02/2016 Ler-se-à: 16/02/2017. Edital na
sede. Divulgação dos outros atos no Diário Oficial - site: www.gua-
nambi.ba.gov.br. 16/01/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 002/2017 - CONTRATANTE: Município de Ibo-
tirama - CONTRATADA: CONSTRUTORA OLIVEIRA FAGUN-
DES LTDA-ME; OBJETO: Prestação de serviços de engenharia na
recuperação de pavimentação com paralelepípedo nas vias urbanas,
com material e mão de obra, no município de Ibotirama; Valor total
R$ 1.066.960,07 (um milhão sessenta e seis mil novecentos e sessenta
reais e sete centavos); Rec. Orç.: 02.05.000-2016/2020/2021/2022-
4490510000-00/42/16. Data de Assinatura: 09 de janeiro de 2017.

CONTRATO Nº: 003/2017 - CONTRATANTE: Município de Ibo-
tirama - CONTRATADA: BRAGA E CHAGAS LTDA-ME; OB-
JETO: Prestação de serviços de engenharia para construção de su-
bestação de energia elétrica (com material e mão de obra), da Arena
Poliesportiva do Município de Ibotirama-BA; Valor total R$
149.597,30 (cento e quarenta e nove mil quinhentos e noventa e sete
reais e trinta centavos); Rec. Orç.: 02.05.000/2015/4490510000-00.
Data de Assinatura: 10 de janeiro de 2017.

CONTRATO Nº: 003/2017 - CONTRATANTE: Município de Ibo-
tirama - CONTRATADA: BRAGA E CHAGAS LTDA-ME; OB-
JETO: Prestação de serviços de engenharia para construção de su-
bestação de energia elétrica (com material e mão de obra), da Arena
Poliesportiva do Município de Ibotirama-BA; Valor total R$
149.597,30 (cento e quarenta e nove mil quinhentos e noventa e sete
reais e trinta centavos); Rec. Orç.: 02.05.000/2015/4490510000-00.
Data de Assinatura: 10 de janeiro de 2017.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2016

O Presidente da Comissão de Licitação da Pref. Mun. de
Ibotirama, torna público o resultado de julgamento da habilitação
ocorrida no dia 13 de junho de 2016 às 11:00h, referente ao processo
de Chamamento Público nº 002/2016-CPL/FMS/BA, que tem por
objeto o credenciamento de pessoas jurídicas interessadas, a prestar
os serviços especializados previstos na Programa Pactuada Integrada
- PPI e em conformidade com a Tabela SUS, para atender aos usuá-
rios do Sistema Único de Saúde (SUS) do município de Ibotirama e
população referenciada. Fica Credenciada as empresas habilitadas a
seguir: DAYANNA MACEDO MINEIRO DA SILVA-ME, inscrita no
CNPJ nº.: 15.731.032/0001-34, com o valor total estimado de R$
92.252,26 (noventa e dois mil duzentos e cinquenta e dois reais e
vinte e seis centavos), e a empresa ROBSON SOUSA CERQUEIRA
- ME, inscrita no CNPJ nº.: 07.010.745/0001-80, com o valor total
estimado de R$ 92.252,26 (noventa e dois mil duzentos e cinquenta e
dois reais e vinte e seis centavos). Decorrido o prazo recursal fica
homologado o processo pelo Sec. Mun. de Saúde, estando o processo
à disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00
horas.

ANDERSON DE CARVALHO LIMA
Presidente da Comissão


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-17T00:01:15-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




